
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 4 del 11-01-2017

OGGETTO

EVENTO NEVOSO DEL GENNAIO 2017 - IMPEGNO SPESA  E AFFIDAMENTO PER  ACQUISTO
SALE MARINO  E RELATIVO TRASPORTO -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 05-04-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II – MANUTENZIONE

Premesso:

che per fronteggiare eventuali eventi nevosi come da previsioni attualmente diramate, si rende

necessario provvedere all’acquisto di sale marino per la messa in sicurezza delle viabilità esistenti

sul territorio nonché delle aree destinate ad uso pubblico;

che in sede di indagine di mercato è stata contattata la ditta Piazzolla Sali s.r.l. via Paolo Stimolo,

66 76016 Margherita di Savoia (BT) P. IVA 00210450714, già fornitrice di sale marino nell’anno

2012;

che la medesima ditta sì e resa disponibile ad effettuare la fornitura di sale marino in favore di

questo ente al prezzo di euro 9,00 al q.le oltre iva e trasporto ;

che per il trasporto è stata contattata la ditta G.E. F.lli Fioretti srl Via G.A. Galante 12 83042

Atripalda (AV) P.I. 02502480649 che si è dichiarata disponibile  essendo la stessa in possesso di

idoneo automezzo, stabilendo il corrispettivo in euro 800,00 oltre iva 22%:

che per le su esposte motivazioni si rende necessario impegnare la somma occorrente e procedere

all’affidamento della fornitura e del relativo trasporto con mezzi idonei;

visto l’art. 163 e dato atto che trattasi di interventi necessari per evitare che siano arrecati danni

patrimoniali certi e gravi all’ente;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 10 del 09/08/2016 e del vigente

regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di impegnare la somma di Euro 5.000,00  sul capitolo  981 cod.  08.01-1.10.99.99.999

del bilancio 2016-2018 annualità 2017 per le motivazioni in premessa indicate e che qui si abbiano

integralmente riportate;

Di affidare alla Piazzolla Sali s.r.l. via Paolo Stimolo, 66 76016 Margherita di Savoia (BT) P. IVA

00210450714 la fornitura di q.li 300 (trecento) di  sale marino  per complessivi euro 3.294,00



(9x300 q.li = € 2.700,00 + iva 22% € 594,00), necessari   per assicurare la messa in sicurezza della

viabilità comunale e delle aree pubbliche esistenti sul territorio in vista delle  prossime

precipitazioni come da previsioni attualmente diramate.

Di affidare alla ditta G.E. F.lli Fioretti srl Via G.A. Galante 12 83042 Atripalda (AV) P.I. 02502480649

il servizio di  trasporto con idoneo automezzo, del sale marino dalla sede della  ditta Piazzolla Sali

al deposito di questo Comune per l’importo complessivo di euro 976,00 comprensivo di iva ;

Di dare atto che il CIG. assegnato è il seguente: Z5E1CE202F sia per la fornitura che per il servizio

di trasporto;

Di Demandare al responsabile del Settore Finanziario i provvedimenti consequenziali;

Di dare atto che la presente assume valore sinallagmatico di contratto mediante la sottoscrizione

della stessa da parte della ditta incaricata.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 06-04-2017 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 06-04-2017 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


